
 
  
 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

DELIBERAZIONE N.  06 DEL 15/02/2019 

OGGETTO: Approvazione preventivo acquisto 500 cd musicali per le mamme 

frequentanti il corso di accompagnamento alla nascita. 

L’anno duemiladiciannove e questo dì quindici (15) del mese di febbraio (02), ore 9:00, nella Sala Consiliare 

del Comune di Terranuova Bracciolini, si è riunita la Conferenza Zonale dei Sindaci della Zona Sociosanitaria 

del Valdarno. 

Dei componenti invitati con messaggio di posta elettronica sono presenti n. 6 ed assenti n.2 invitati, come 

segue: 

 

N. 
 COGNOME E NOME COMUNE 

CONSIGLIERI 

COMUNALI 
PRESENTI ASSENTI 

 

1 TANZINI PIETRO BUCINE 16  x  

2 CACIOLI ENZO 
CASTELFRANCO PIAN DI 

SCO’ 
12  x 

 

3 
DEGL’INNOCENTI O 

SANNI LEONARDO 
CAVRIGLIA 12 x  

 

4 NERI SIMONA  LATERINA PERGINE 12 x   

5 BOTTI MORENO LORO CIUFFENNA 12 x   

6 CHIASSAI SILVIA MONTEVARCHI 16 x   

7 VILIGIARDI MAURIZIO 
SAN GIOVANNI 

VALDARNO 
16 x  

 

8 CHIENNI SERGIO 
TERRANUOVA 

BRACCIOLINI 
16 x  

 

 TOTALE  124 6 2  

3. Rappresentato dall’assessore Thomas Stagi 

4.Rappresentata dall’assessore Elisabetta Chiera 

5.Rappresentanto dall’assessore Wanda Ginestroni 

6.Rappresentata dall’assessore Stefano Tassi 

7.Rappresentato dall’assessore Sandra Romei 

*********************** 

Presiede l’adunanza il Presidente della Conferenza dei Sindaci Sergio Chienni – Sindaco di Terranuova 

Bracciolini 

 



 
  
 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

 

 

LA CONFERENZA ZONALE DEI SINDACI DEL VALDARNO 

VISTA  

La Legge R.T del 24 febbraio 2005 n.40: “Disciplina del servizio sanitario regionale “ come modificata 
dalla legge regionale numero 84 del 28.12.2015 “Riordino dell’assetto istituzionale ed organizzativo 
del sistema sanitario regionale. Modifiche alla LR 40/2005” e della L.R 23 marzo 2017 n.11 
“Disposizioni in merito alla revisione degli ambienti territoriali delle zone-distretto. Modifiche alla 
L.R 40/2005 ed alla L.R 41/2005” 

PREMESSO 

Che il Direttore UOSD Pediatria e Neonatologia del Presidio Ospedaliero del Valdarno dell’Azienda Usl 
Toscana Sud Est ha proposto alla Conferenza dei Sindaci di intraprendere il progetto Nati per la Musica, un 
progetto italiano in auge da anni per la diffusione della musica da 0 a 6 anni, promosso dall’ Associazione 
Culturale Pediatri - ACP, in collaborazione con il Centro per la Salute del Bambino - CSB attraverso l’acquisto 
di 500CD Cikibm musicali da donare alle signore frequentanti il corso di accompagnamento alla nascita del 
Valdarno.  

Che Nati per la Musica, si inserisce nell'ambito del sostegno alla genitorialità, una delle quattro priorità 
dell'ACP. 

CONSIDERATO  

Che la musica, è considerata dai pediatri una pratica quotidiana da coltivare fin dalla primissima infanzia, 
utile a favorire uno sviluppo equilibrato e armonico dell'individuo; 

VISTO E VALUTATO 

Il preventivo fornito dal Centro per la salute del Bambino Onlus di € 1823,20 l’acquisto di 500 cd Cikibom 

PRESO ATTO 

Dell’unanime volontà della Conferenza dei Sindaci, espressa nella seduta odierna, di destinare all’acquisto 
di 500 cd Cikibom (con 17 tracce musicali) € 1823,20 del bilancio sociale di zona anno 2019 al fine di 
regalarli alle mamme frequentanti il corso di accompagnamento alla nascita dell’Azienda Usl Toscana Sud 
Est per intraprendere il progetto “nati per la musica”; 

 

 

 



 
  
 

Segreteria Conferenza dei Sindaci del Valdarno – c/o Comune di Terranuova Bracciolini 
Comune di Terranuova Bracciolini - P.zza della Repubblica, 16 – 52028 (Ar) 055/9194748 

segreteriaconferenzasindaci@comune.terranuova-bracciolini.ar.it 

 

DELIBERA 

1. Di approvare il preventivo del Centro per la salute del Bambino/ Onlus  

2. Di dare Mandato al Comune di Terranuova, Capofila della Conferenza dei Sindaci, di procedere 
tramite i propri uffici all’acquisto di 500 cd come meglio descritto in narrativa  

3. Di trasmettere presente delibera: 

  -Ai Sindaci degli 8 Comuni del Valdarno 

           - Al Responsabile dei servizi finanziari del di Terranuova Bracciolini, Capofila Zonale. 

 
Il Presidente della Conferenza dei Sindaci del Valdarno 

Sergio Chienni 




